资本溢价（股本溢价） 27,155,518.14   27,155,518.14

其他资本公积 28,784,289.91 9,404,854.58 133,871.51 38,055,272.98

合计 55,939,808.05 9,404,854.58 133,871.51 65,210,791.12

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

其他资本公积本期增加系股份支付增加6,814,847.19元及联营企业杭州熙菱信息技术有限公司因企业

增资确认的其他权益变动2,590,007.39元所致；其他资本公积本期减少系联营企业杭州熙菱2名激励对象因

个人原因离职冲减资本公积导致。

56、库存股

单位： 元

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

217

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限制性股票回购义务 20,939,660.00  7,521,920.00 13,417,740.00

合计 20,939,660.00  7,521,920.00 13,417,740.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本公司以定向增发的形式实施限制性股票激励计划，根据《新疆熙菱信息技术股份有限公司2018年限

制性股票激励计划（草案）》，如果本公司业绩达不到解锁条件，将由本公司回购定向发行的股票，由于

本公司存在回购义务，上述限制性股票不符合《企业会计准则第37号——金融工具列报》关于权益工具的

定义，故本公司就回购义务确认负债，按照发行限制性股票的数量以及相应的回购价格计算确定的金额确

认为“库存股”。

根据本公司股权激励计划，截止2019年12月31日确认回购义务共计11,282,880.00元；本期10名激励对

象因个人原因离职导致不符合解除限售条件的情形，对该部分激励对象已获授但尚未解除限售的合计

331,500股限制性股票进行回购注销，回购价格每股6.44元，该部分股票尚未注销，确认库存股2,134,860.00

元。

57、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余

额

本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

58、专项储备

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

59、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 11,704,994.76 84,810.88  11,789,805.64

合计 11,704,994.76 84,810.88  11,789,805.64

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

218

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

按照母公司2019年度净利润的10%计提法定盈余公积金。

60、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 184,513,850.18 174,058,958.71

调整后期初未分配利润 184,513,850.18 174,058,958.71

加：本期归属于母公司所有者的净利润 8,963,638.45 22,454,891.47

减：提取法定盈余公积 84,810.88

  应付普通股股利 2,280,880.00 12,000,000.00

期末未分配利润 191,111,797.75 184,513,850.18

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润元。

61、营业收入和营业成本

单位： 元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 280,989,641.69 188,972,897.10 650,372,414.23 504,426,949.64

其他业务 66,984.14 11,314.93 564,139.18 151,366.06

合计 281,056,625.83 188,984,212.03 650,936,553.41 504,578,315.70

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

其他说明

62、税金及附加

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 322,500.94 777,374.55

教育费附加 277,715.18 432,335.31

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

219

房产税 38,573.80 16,403.46

土地使用税 5,847.14 8,370.10

车船使用税 10,504.20 9,757.00

印花税 167,733.94 334,125.40

营业税 149,611.90

地方教育费附加 132,229.12 264,694.24

合计 1,104,716.22 1,843,060.06

其他说明：

无

63、销售费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 24,256,321.93 18,709,350.87

售后维护费 4,165,644.36 9,537,314.46

差旅费用 3,003,078.84 2,193,916.16

业务招待费 1,748,550.89 1,386,848.23

办公费及招投标费 1,189,936.93 1,491,374.55

运输费 337,904.17 317,014.23

其他 2,549,930.70 1,934,646.67

合计 37,251,367.82 35,570,465.17

其他说明：

无

64、管理费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 28,787,314.94 24,304,019.63

房租及物业费 7,257,520.81 7,896,903.66

中介机构费 5,483,040.04 3,257,472.37

办公费 2,690,195.06 3,678,363.52

折旧及摊销 2,349,293.56 1,541,495.61

差旅费 1,575,142.53 1,793,781.38

业务招待费 1,410,815.97 1,056,780.54

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

220

股份支付费用 6,814,847.19 3,763,143.57

其他 568,239.37 366,844.55

合计 56,936,409.47 47,658,804.83

其他说明：

无

65、研发费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 12,833,711.08 37,459,764.85

差旅费 88,412.70 630,608.85

折旧及摊销 222,977.86 791,258.44

其他 60,225.42 509,958.95

合计 13,205,327.06 39,391,591.09

其他说明：

无

66、财务费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出 7,201,695.23 6,416,043.35

利息收入（“-”号填列） -427,527.36 -536,064.29

金融机构手续费 161,733.07 191,475.92

长期应收款融资收益 -12,177,360.62 -10,683,661.27

合计 -5,241,459.68 -4,612,206.29

其他说明：

无

67、其他收益

单位： 元

产生其他收益的来源 本期发生额 上期发生额

软件产品增值税即征即退补贴 2,536,750.98 4,625,958.16

电子信息产业发展基金资助项目 1,750,000.00

自治区高层次人才引进工程款项 800,000.00

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

221

2016 年高新区（新市区）小微企业创业

创新先导区项目
700,000.00

社保补贴 379,008.49 846,401.00

科技型中小企业创新基金款项 350,000.00

2015 年高新区（新市区）促进中小企业

发展扶持资金项目
350,000.00

稳岗补贴 204,590.80 58,059.00

进项税额加计抵减 31,207.39

个税手续费返还 23,279.23 5,912.67

上海市残疾人保障金 4,405.90

2019 年新疆 APP 创新应用大赛 1,886.79

2017 年度高新区房租补贴  3,915,969.00

上市企业财政补贴  1,200,000.00

浦东新区科技发展基金重点企业研发机

构补贴资金
 800,000.00

2013 年度乌鲁木齐高新区（新市区）战

略新兴产业重点领域技术研发专项项目
 750,000.00

2016 年自治区重点技术创新项目  500,000.00

乌鲁木齐市科技计划项目  250,000.00

地方教育附加返还  10,368.00

上海市浦东新区专利申请资助  17,525.00

上海残保金超额度奖励  6,795.10

上海市科学委员会软件检测补贴  4,000.00

合计 7,131,129.58 12,990,987.93

68、投资收益

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

权益法核算的长期股权投资收益 -1,936,421.58

处置长期股权投资产生的投资收益 37,853,081.10

其他 963,233.65

合计 36,879,893.17

其他说明：

新疆熙菱信息技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

222

69、净敞口套期收益

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额